terça-feira, 17 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Decreto

GABINETE DA PREFEITA

DECRETO N. 022, DE 02 DE JANEIRO DE 2017.

“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE TODOS OS

CARGOS COMISSIONADOS DE CONFIANÇA E DE

FUNÇÕES GRATIFICADAS NOMEADOS PELO GESTOR

ANTECESSOR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES-ESTADO DA BAHIA, no uso legal

de suas atribuições e de conformidade o que dispõe ART. 99, incisos V e XLI da

Lei Orgânica do Município e legislação correlata,

DECRETA:

Art. 1º - Ficam EXONERADOS, com efeito retroativo de 01/01/2017 todos os

cargos comissionados de confiança e de funções gratificadas nomeados pelo

gestor antecessor.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas

às disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Cândido Sales - Bahia, em 02 de Janeiro de

2017.

Elaine Pontes de Oliveira

Prefeita do Município de Cândido Sales

Arleiko Lima de Araújo

Assessor de Gabinete Civil

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2181B8C399FE891B3169484F17C90C94

terça-feira, 17 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

GABINETE DA PREFEITA

DECRETO N. 023, DE 12 DE JANEIRO DE 2017.

“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO PREGOEIRO E

SUA EQUIPE DE APOIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES-ESTADO DA BAHIA, no uso legal

de suas atribuições e de conformidade o que dispõe ART. 99, incisos V e XLI da

Lei Orgânica do Município e legislação correlata,

DECRETA:

Art. 1º - EXONERAR o Servidor HELDER DIAS DE OLIVEIRA, que exercia o cargo de

Pregoeiro oficial, nas modalidades de licitações de pregão e a equipe de

apoio, constituída pelos seguintes membros;

1) Vianey Ferreira Viana – Membro Titular
2) Cesar Batista de Oliveira – Membro Titular
3) Cláudia Efigênia Souza Dias- Membro Suplente
4) Robson Oliveira Santos – Membro Suplente

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas

às disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Cândido Sales - Bahia, em 12 de Janeiro de

2017.

Elaine Pontes de Oliveira

Prefeita do Município de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2181B8C399FE891B3169484F17C90C94

terça-feira, 17 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

GABINETE DA PREFEITA

DECRETO N. 024, DE 12 DE JANEIRO DE 2017.

“DISPÕE SOBRE A NOMEÇÃO DA PREGOEIRA
OFICIALA E DA EQUIPE DE APOIO PARA
REALIZAÇÃO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE
PREGÃO, PARA A AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS
COMUNS NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA MUNICIPAL E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES- ESTADO DA BAHIA, no uso legal
de suas atribuições e de conformidade o que dispõe a Lei Federal de n.
8.666/93, no seu art. 6º, inciso XVI, art. 37, II, in-fine, da Constituição Federal e
art. 99 inc. V e XXI da Lei Orgânica do Município.

D E C R E T A

Art. 1º - NOMEIA- NÁDIA MARIA DA SILVA XAVIER para o exercício de Pregoeira
Oficiala, nas modalidades de licitações de pregão no Município de Cândido
Sales.

Art. 2º - NOMEIA a equipe de apoio que será constituída com os seguintes
membros:

1) Vianey Ferreira Viana – Membro Titular
2) Cesar Batista de Oliveira – Membro Titular
3) Cláudia Efigênia Souza Dias- Membro Suplente
4) Robson Oliveira Santos – Membro Suplente

 Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
às disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Cândido Sales - Bahia, em 12 de Janeiro de

2017.

Elaine Pontes de Oliveira

Prefeita do Município de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2181B8C399FE891B3169484F17C90C94

		2017-01-17T15:54:47-0300